
PROTOKÓŁ nr 7/2019 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie 

odbytego w dniu  13 czerwca 2019 roku o godz. 16.00 w Sali nr 20 Urzędu Miejskiego w 

Rogoźnie. 

  

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji 

Jarosław Łatka. Przewodniczący stwierdził, że na 10 członków Komisji w obradach bierze 

udział 7 członków Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków. 

(radny S. Kupidura dotarł o godz 16:10. , radna L. Kolanowska dotarła o godz 16:15. , radny 

Łukasz Zaranek  dotarł o godz 16:20.)  Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą 

obecności, którą stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
 Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, sprawdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z majowego posiedzenia KSSOiK. 
4. Analiza wniosku złożonego przez firmę BUD Sp. z o.o. 
5. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 
6. Informacja o realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 
7. Sprawozdanie z działalności GOPS w 2018 r. 
8. Program wspierania rodziny w 2018 r. 
9. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rogoźno w 2018 r. 
10. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 
11. Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
12. Zakończenie posiedzenia. 

 
 
Ad.2 Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka wniósł autopoprawką wykreślenie punktu 
6 z porządku obrad z uwagi na to, że został on już omówiony. Pan Radny Zbigniew 
Chudzicki zawnioskował  o to aby przed omówieniem punktu 4  głos oddać Panu Prezesowi 
spółki Aquabellis Witoldowi Goszczyńskiemu w celu omówienia inwestycji, których dokonuje 
spółka. 
 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kutka zaproponował, aby Prezes wypowiedział 
się jednak po punkcie 4. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka wprowadził jako punkt 5 do porządku obrad 
omówienie przez Pana Prezesa inwestycji dokonywanych przez spółkę. 
 
Zmianę do porządku obrad przyjęto jednogłośnie „za” 7 głosami. 
 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie „za” 7 głosami. 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z majowego posiedzenia Komisji 
 
Protokół  przyjęto 5 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących. 
 



Ad.4 Analiza wniosku złożonego przez firmę BUD sp.z.o.o 
 
Pan Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Prezesowi Jackowi Grabowskiemu. 
 
Pan Jacek Grabowski opowiedział o inwestycji, którą rozpoczęła jego firma oraz przedstawił 
propozycję przejęcia drogi wewnętrznej, która łączyłaby ulicę Seminarialną z ulicą 
Przelotową. 
Z uwagi na to, że jest to droga wewnętrzna po wybudowaniu mieszkań, właściciele mogą 
ogrodzić teren i nigdy tej drogi nie przekazać przez co stanie się to teren zamknięty dla 
reszty. Pan Jacek Grabowski poprosił o zastanowienie się nad zamianą, odkupieniem( z 
możliwością rozłożenia na raty) lub wspólną inwestycją. Pan Euzebiusz Rogiński dodał też, 
że plan miejscowy na podstawie którego uzyskano pozwolenie na budowę sporządzony był 
w 2007 oraz zaznaczył, że gdy powstanie osiedle zwiększy się ruch samochodów gdzie 
dojazd do skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego będzie utrudniony, przekazanie drogi 
byłoby dużym ułatwieniem oraz skrótem dla ludzi. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski w tym miejscu poprosił Pana Przewodniczącego Komisji o 
to aby przypomniał propozycję firmy. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka odpowiedział, że w piśmie, które otrzymał były 
dwa warianty i  w tym miejscu oddał głos Panu Euzebiuszowi Rogińskiemu. 
 
Pan Euzebiusz Rogiński przedstawił propozycje: odpłatnego przejęcia drogi czyli 
sfinansowania całości budowy drogi przez firmę BUD i rozliczenia kosztów z Gminą według 
ustalonego harmonogramu lub odpłatnego przekazania ale Gmina wykona inwestycję w 
realnych terminach. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka w tym miejscu zapytał jakie są koszty? 
 
Pan Euzebiusz Rogiński odpowiedział, że szacuje się je na 400.000,00 zł – 450.000,00 zł z 
oświetleniem 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zapytał jaki to jest odcinek drogi? 
 
Pan Przewodniczący Jarosław Łatka dodał pytanie droga będzie miała metrów 
kwadratowych? 
 
Pan Euzebiusz Rogiński odpowiedział, że ok 1200 m 2 drogi dodając, że jest to szacunkowe. 
Jeżeli zdecydowano by się na przejęcie drogi zlecony zostanie podział geodezyjny i 
wówczas wiadomo będzie wszystko dokładnie. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zapytał o technologię jaką zostaną wykonane prace? 
 
Pan Euzebiusz Rogiński odpowiedział, że kostką brukową. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zauważył, że niewątpliwie przejęcie drogi będzie miało 
dobry aspekt komunikacyjny z uwagi na szkoły. Radny zaznaczył, że przychyla się do tego 
aby firma wybudowała drogę a Gmina odpłatnie rozliczy się z kosztów np. w ratach zgodnie 
z harmonogramem. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zapytał w ilu ratach miałaby spłata następować? 
 



Pan Prezes Jacek Grabowski odpowiedział, że to rzecz do uzgodnienia i można to rozłożyć 
np. na 2 lata. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zauważył, że można to też połączyć z ulicą Długą. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zapytał czy planowany termin realizacji byłby 
w roku 2021? 
 
Pan Prezes Jacek Grabowski odpowiedział, że tak ale uzależnione to jest od Gminy oraz 
zaznaczył, że zależne też to jest od kiedy będzie Gmina miała dostęp do ulicy Przelotowej. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka podsumował, że w chwili obecnej termin 
realizacji przewidywany jest na rok 2021, gdyby kwota zamknęła się w 400.000,00 zł i dwa 
lata ewentualnej spłaty. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki dopowiedział też, że 400.000,00 złotych za odcinek drogi to 
nie mały koszt oraz podając przykład innego odcinka porównał koszty. 
 
Pan Prezes Jacek Grabowski dodał, że nie ma absolutnego przymusu ażeby jego firma 
musiała wykonywać tę drogę oraz można wykonawcę wyłonić w drodze przetargu. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zapytał o stanowisko Pana Burmistrza w tej sprawie. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że gdyby droga wewnętrzna byłby 
przekazana za symboliczną złotówkę i wykonane miałoby być to kostką brukową to będzie 
wstanie wykonać ten odcinek drogi taniej zaznaczając , że kiedy Kierownik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego dotrze na komisję przedstawią swoje stanowisko. 
 
Pan Prezes Jacek Grabowski zaznaczył, że drogę od Gminy kupił dużo drożej i nie chce 
przekazywać jej za symboliczną „złotówkę” 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski dodał, że drogi z reguły w ten sposób przejmował. 
 
Pan Radny Sebastian Kupidura zapytał czy jeżeli Gmina znalazła by środki w budżecie na 
2020 rok  na wykonanie brakującego odcinka wówczas firma przystąpiłaby do połączenia 
całości aby usprawnić dojazdy dzieci do szkół i przedszkoli. Zaznaczył, że wybudowanie tej 
drogi jest obopólnym interesem. 
 
Pan Euzebiusz Rogiński  zauważył, że bardzo ważne jest to aby ulice Przelotową Gmina 
przejęła i całość skomunikować z drogą wewnętrzną. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zapytał Pana Burmistrza czy odcinek 
brakujący jest prywatny? 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że tak. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zapytał czy gdyby byłby skłonny zgodzić się 
na rozłożenie kwoty na cztery raty? 
 
 Pan Prezes Jacek Grabowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o koszty wykupu to tak jest 
również możliwość zamiany na inny grunt. Dodał też, że firma otwarta jest na kompromisy. 
 



Pan Burmistrz Roman Szuberski przedstawił warianty zaproponowane przez firmę. 
 
Pan Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Paweł Andrzejczak omówił warianty wraz 
z Panem Euzebiuszem Rogińskim oraz ustalił szczegółowo wykonanie inwestycji. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski zapytał Pana Prezesa Jacka Grabowskiego czy planują 
inwestycję wykonać w ciągu 2 lat? 
 
Pan Prezes Jacek Grabowski odpowiedział, że to też zależy od tego kiedy Gmina przejmie 
dodatkowy odcinek drogi od strony Przelotowej , żeby wszystko scalić razem wówczas jest 
sens zamykania wszystkiego. 
 
Pan Euzebiusz Rogiński zaznaczył, że równolegle należałoby przejąć fragment od 
właściciela przy działce na ulicy Przelotowej. 
 
Pan Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Paweł Andrzejczak zaznaczył, że 
 w miejscowym planie miejscowym działka ujęta jest jako droga więc zgodnie z ustawą 
można ją przejąć natomiast zostanie ustalone  przez Starostę  odszkodowanie na rzecz 
właściciela oraz cały odcinek wybudować i mierzy on maksymalnie 200 metrów. Jeśli chodzi 
o kwotę  400.000,00 złotych proponowaną przez firmę BUD  sp. z. o. o za wybudowanie 
drogi zdaniem kierownika podobną kwotę można byłoby  uzyskać z postępowania  
przetargowego oraz do całości kwoty należy doliczyć koszty: projektów , pełnienia nadzorów. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zaznaczył, że dlatego kwota mogłaby być 
rozłożona na 4 lata. 
 
Pan Radny Roman Kinach posumował, że wybudowanie odcinka 147 metrów drogi na razie 
prowadzi do donikąd skoro nie ma dalszego odcinka. 
 
Pan Euzebiusz Rogiński wyjaśnił, że w pierwszej kolejności Gmina przejąć musi drogę przy 
działce   na ulicy Przelotowej. 
 
Pan Radny Roman Kinach podsumował, że na ten moment przejęcie w wybudowanie drogi 
bez wcześniejszego przejęcia odcinka przy ulicy Przelotowej jest bezużyteczny. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka podziękował przybyłym gościom za 
przybliżenie tematu. 
 
Ad. 5 Analiza inwestycji spółki Aquabellis. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka oddał głos Panu Prezesowi spółki Aquabellis. 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński opowiedział i przybliżył jakie inwestycje zostały 
zrealizowane i jakie zamierza jeszcze realizować. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka w tym miejscu zapytał czy realizując inwestycje 
należy mieć wkład własny? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że tak należy zapłacić za ogół oraz zaznaczył, 
że spółka jest niedokapitalizowana a majątek jest na skraju wytrzymałości.  Kontynuował 
przedstawienie szczegółowe inwestycji oraz przybliżył poniesione koszty z tytułu 
inwestowania. 



Pan Prezes Witold Goszczyński zawnioskował o dokapitalizowanie spółki o 500.000,00 
złotych. Kwota ta jest niezbędna do uruchomienia ostatniej raty kredytu, który zostanie 
wypłacony pod warunkiem, że spółka wykaże się wkładem własnym. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zapytał Pana Prezesa czy kwota 500.000,00 
złotych jest konieczna? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że pilna do tego aby spółka funkcjonowała 
poprawnie, zaznaczył też, że spółka należy do Gminy Rogoźno oraz  ponosi koszty z tytułu 
podatków rocznie ponad milion złotych. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki uczestniczył wraz z panem Burmistrzem oraz Panem 
Radnym Krzysztofem Nikodemem w objeździe inwestycji przyznał, że zastał standard 
europejski w porównaniu do lat poprzednich. Dodał, że udało się zrobić bardzo dużo oraz 
udało się pozyskać dodatkowe środki z funduszy europejskich. 
 
Pan Witold Goszczyński w tym miejscu podkreślił, że to nie koniec inwestycji, ponieważ 
udało uzyskać się pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej ulicy Prusa, Romana Orlika, 
Szarych Szeregów , Miśko, Twardeckiego, Sobolewskiego projekt już jest a kanalizacja ma 
być nie podciśnieniowa a grawitacyjna oraz należy również  uporządkować sprawy 
kanalizacji w rejonie ulicy Paderewskiego. 
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zawnioskował w imieniu klubu Radnych aby Komisja wydała 
przychylną opinie co do przeznaczenia kwoty 500.000,00 złotych na rzecz Aquabellis jako 
wkład własny na potrzeby uruchomienia ostatniej raty kredytu oraz kolejne inwestycje. 
 
Przegłosowano 6 „za” 4 wstrzymujących się. 
 
Pan Radny Adam Nadolny dodał, że wiele próśb, które zgłaszali mieszkańcy Parkowa, 
Słomowa, Józefinowa Pan Prezes realizuje i nie pozostaje obojętny. Podkreślił, że zrobiono 
bardzo dużo a w latach poprzednich robione było tylko to co konieczne dlatego obecna 
sytuacja wymaga ogromnych nakładów i inwestowania a stacja uzdatniania wody w 
Rogoźnie to zabytek. 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński podkreślił , że dużo udaje się robić dzięki przychylności 
Burmistrza oraz Rady. Nawiązał do tematu stacji uzdatniania wody w Rogoźnie 30 czerwca 
Prezes uzyska pełną dokumentację oraz pozwolenie na budowę przeprowadzenia 
modernizacji SUW w Rogoźnie, który planuje na 2020 rok. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka zapytał Prezesa czy planuje pozyskać 
dodatkowe środki na energię odnawialną? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że tak. 
 
Pani Radna Katarzyna Erenc-Szpek przyznała, że mnóstwo rzeczy zostało zrobione przez 
pana Prezesa i pracowników spółki, zapytała jednocześnie co stanie się jeśli spółka nie 
otrzyma 500.000,00 złotych? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że spółka straci płynność finansową , 
inwestycje i remonty zapobiegawcze, które są niezbędne do usuwania awarii zostaną 
wstrzymane. 
 



Pana Radna Katarzyna Erenc-Szpek w tym miejscu zapytała czy jeśli dojdzie 
przypuszczalnie do jakiejś awarii w Rogoźnie to te pieniądze też będą miały znaczenie? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że oczywiście dodał, że jest to wkład w 
inwestycji opatrzonej kwotą 5 milionów złotych a kwota 500.000,00 złotych to wkład, który 
jest wymagany. 
W roku 2017 spółka została dzięki decyzji Burmistrza i Rady dokapitalizowana o kwotę 
miliona złotych i dzięki temu udało się wiele zrobić. Na dany moment kwota jest niezbędna. 
 
Pani Radna Longina Kolanowska odnośnie planów tworzenie kanalizacji ulic Prusa, 
Romana Orlika, Szarych Szeregów , Miśko, Twardeckiego, Sobolewskiego, które latami były 
przekładane zapytała czy Pan Prezes może stwierdzić, że inwestycja zacznie się tego roku? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że po rozliczeniu wszystkich inwestycji a na 
chwile obecną formalnie spółka gotowa jest podjąć się tej inwestycji oraz sam Prezes 
chciałby rozpocząć to w tym roku co zależy też od rynku wykonawców. 
 
Pani Radna Longina Kolanowska w tym miejscu zapytała kiedy Pan Prezes będzie w stanie 
podjąć taką decyzję? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że w lipcu będzie wiadomo kiedy może 
nastąpić rozpoczęcie. 
 
Pani Radna Katarzyna Erenc-Szpek w tym miejscu podkreśliła,że wszystko zależy czy 
spółka będzie miała płynność finansową. 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński podkreślił, że to jest to podstawa. 
 
Pan Radny Roman Kinach dodał , że w latach poprzednich inwestycja przy ulicy Leśnej  nie 
została zakończona a ostatni etap trwa 8 lat. Po 3 spotkaniach Pan Prezes zdołał 
przygotować dokumentację stworzyć potrzebne mapki i zakończyć inwestycję w ciągu roku. 
Radny podkreślił, że Pan Prezes jest odpowiednią osobą na odpowiednim stanowisku. 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński podziękował za słowa uznania podkreślił, że Burmistrz 
wytycza kierunki realizowane. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski podkreślił,że odprowadzenie i doprowadzenie wody jest 
jednym z najważniejszych zadań Gminy, stacje uzdatniania wody są w stanie, które 
wymagają modernizacji i wspólną decyzją zostają robione w pierwszej kolejności SUW w 
Gminie Rogoźno z uwagi na zagrożenie w dostawie wody, dodatkowym argumentem jest to, 
że pieniądze się zwrócą choćby z tytułu podatków jakie spółka ponosi . Burmistrz uważa, 
że spółka z uwagi na rozwój jaki zapewnia jej Prezes zasługuje na dokapitalizowanie, 
ponieważ nie można hamować rozwoju inwestycji wodociągowych co zaskutkuje 
zahamowaniem przyłączy wodociągowych oraz kanalizacyjnych na co nie można sobie 
pozwolić. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Maciej Kutka zauważył, że te kwoty choćby spółka nie 
dostała pieniędzy będą wpływały z uwagi na to nie można mówić tu o zwrocie. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski doprecyzował, że nie zwrot a wpływy dzięki spółce. 
 



Pan Radny Hubert Kuszak odniósł się do pytania Pani Radnej Katarzyny Eren-Szpek, że 
jeśli spółka nie otrzyma kwoty 500.000,00 złotych to straci płynność finansową stwierdzając 
jednocześnie, że spółka została przeinwestowana. Zapytał w tym miejscu czy jeśli spółka 
nie otrzyma pieniędzy za zgodą Rady to inwestycje zaczęte a nie skończone zostaną 
wstrzymane? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że wówczas będą problemy z płynnością 
finansową co wiąże się z ograniczeniem wszelkich nakładów finansowych, wszystkie 
zamierzone inwestycje nie będą realizowane jeśli przychody nie pokryją kosztów. Spółka 
zdaniem Prezesa nie jest przeinwestowana, od kilku miesięcy można byłoby odkładać 
środki finansowe żeby spółka sama mogła pokryć wkład własny natomiast Prezes inwestuje 
rozwijając spółkę. 
 
Pan Radny Hubert Kuszak stwierdził, że porównując spółkę i Prezesa Aqaubellis z 
Zarządem Administracyjnym Mienia Komunalnego i Dyrektora gdzie przeznaczana są 
ciągle środki finansowe oraz wprowadzenie programów naprawczych nie przynosi efektów 
widać różnicę. 
Radni są zdaniem Huberta Kuszaka są zmuszeni do podjęcia decyzji pozytywnej , bo w 
innym wypadku Aquabellis przestanie inwestować oraz straci płynność finansową. 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński podsumował, że absolutnie nigdy nie stwierdził, że Radni 
muszą wyrazić zgodę. Zaprosił Radnych na objazd inwestycji, które organizował dla 
Radnych wcześniej dwukrotnie i z powodu braku chętnych autokar odmawiano co zdaniem 
Prezesa pomoże w obiektywnej ocenie działań. Pieniądze są potrzebne aby uspokoić 
sytuację finansową spółki. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski zaznaczył, że jeśli Stacja Uzdatniania Wody w Rogoźnie 
zostanie odnowiona to 100% infrastruktury zostało wykonanie z wyjątkiem rur, ponieważ do 
odbudowy potrzeba kilku lat. 
 
Pan radny Hubert Kuszak zapytał Prezesa czy zwracał się z wnioskiem o umorzenie 
podatku a Burmistrz czy myślał o tym aby umorzyć spółce podatek? 
 
Pan burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że od tego roku jest jednoznaczne 
stanowisko  odnośnie umarzania podatków – nie można tego robić. Jeśli chce się poprawić 
kondycję finansową jednostki można przekazać pieniądze w formie dotacji a każdy podatek 
musi zostać opłacony. 
 
 Pan Radny Hubert Kuszak zapytał czy dotyczy to też prywatnych osób? 
 
 Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że w przypadku osób prywatnych sytuacja 
jest każda inna. 
 
Pan Radny Sebastian Kupidura docenił reorganizację, którą przeprowadził. Radni chcieli by 
wiedzieć czy była sytuacja , która miała wpływ na zachwianie płynności finansowej? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że sytuacji takiej nie było priorytetem było 
inwestowanie w rozwój spółki. 
 
Pan Sebastian Kupidura zapytał czy spółka przez rozstrzygnięcie w sądzie ma w te chwili 
kłopoty finansowe? 
 



Pan Prezes Witold Goszczyński wyjaśnił, że nie ma to żadnego na to wpływu. Przybliżył też 
problem kanalizacji, który był z firmą BERGAMO przy ulicy Paderewskiego którzy pisemnie 
żądali wykupu wybudowanego odcinka  kanalizacji za kwotę ponad 633 tysięcy bez 
możliwości negocjacji a jedynie propozycją rozłożenia na raty. Prezes nie wyraził na taką 
kwotę przez co sprawa trafiła do sądu gdzie sąd wydał wyrok obniżający kwotę do 332 
tysięcy i w tej chwili trzeba czekać na uzasadnienie wyroku. 
 
Pan Przewodniczący Jarosław Łatka zapytał czy jeśli nie będzie odwołania w jakim terminie 
spółka musi zapłacić kwotę? 
 
Pan Prezes zapewnił, że będzie dbał o interes spółki i złoży apelację. 
 
Pan Radny Roman Kinach zapytał jaka kwota satysfakcjonowałaby Prezesa jeśli chodzi o 
wykup? 
Pan Prezes Witold Goszczyński  odpowiedział, że wycenił to rzeczoznawca i nie 
przekraczała 200.000,00 złotych. 
 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kutka stwierdził, że przed na objeździe 
inwestycji Prezes zapewniał, że wszystko będzie finansował z własnych środków co się 
zmieniło przez półtora tygodnia? 
 
Pan Prezes Witold Goszczyński zdecydowanie zaprzeczył jakoby tak stwierdził, być może 
wystąpiło tutaj złe zrozumienie stwierdzenia. 
 
Pan Radny Adam Nadolny podsumował, że w spółce zawsze brakowało pieniędzy a jeśli 
każdy chce żeby w Rogoźnie również była woda należy wspomóc spółkę. 
 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kutka wytłumaczył, że wstrzymał się przy 
wniosku Radnego Zbigniewa Chudzickiego dlatego, że do pewnych kwestii nie miał 
pewnych odpowiedzi. 
 
Pan Burmistrz Roman Szuberski dodał, że po to były organizowane spotkania żeby Radni 
mogli zobaczyć i ocenić wszystko. 
 
Ad. 6 Letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 
 
Pani Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przedstawiła propozycję letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz omówiła całość 
zadania. 
 
  
PLANOWANE FORMY WYPOCZYNKU LETNIEGO W GMINIE ROGOŹNO W 2019 ROKU
     
Lp. Nazwa Placówki Forma wypoczynku Data planowanego wypoczynku Miejsce 
wypoczynku Ilość dzieci Ilość personelu Źródło finansowania     
1 SP 2 Rogoźno Obóz sportowy rocznika 2008 i 2009 1-5.07.2019 RCPU w 
Rogoźnie 20 2 brak     
 SP 2 Rogoźno Obóz sportowy rocznika 2007 i 2006 12-19.08.2019
 Kornice k/Rewala 12 1 Brak- własny     
2 SP 3 Rogoźno  
3 SP Pruśce Wycieczka jednodniowa Początek lipca Wycieczka do Poznania
 40 4 GKRPA, środki zebrane od uczestników     



4 SP Budziszewko Wycieczka jednodniowa Wągrowiec        
5 ZS Gościejewo Tarnowo  
6 ZS Parkowo Muzeum Techniki i Motoryzacji+warsztaty i ewentualnie Jump Arena
 04.07.2019 Gniezno 30-40 4 GKRPA 
              +dopłaty uczestników     
7 Świetlica Słomowo Wycieczka  04.05.2019 Wolsztyn Parowozownia 25 28
 GKRPA+inne     
8 UKS Dwójka Rozwijanie sprawności ruchowej młodzieży- koszykówka Lipiec
 Rogoźno Dotacja 11.000     
9 Stowarzyszenie „Baranek” Wędrówka po Jurajskim Parku Lipiec/Sierpień 60
 6 Dotacja 6.000     
10 ZHP Hufiec Oborniki Oferta nie wpłynęła          
11 OSP Rogoźno Obóz 10.000     
12 WOPR Rogoźno Obóz Rekreacyjno - szkoleniowy Sierpień  Wniosek w 
trakcie realizacji 5.000     
13 Gmina Rogoźno Festyn Rodzinny 27 lipca Targowisko Rogoźno 25.000      1.500 
-materiały     
14 GKRPA Rogoźno  
15 Przedszkole nr 2 w Rogoźnie 

Seminarialna 11, Rogoźno Na dzień 30.05.2019 roku -  deklaracja złożenia wniosku 
-wycieczka Poznań Palmiarnia (lipiec) 50 6      

16 Przedszkole nr 1 
Krótka 7, Rogoźno Na dzień 30.05.2019 roku -  deklaracja złożenia wniosku -
wycieczka Poznań Palmiarnia (sierpień) 50 6      

17 Przedszkole Parkowo   
18 Otwarcie kąpielisk :Plażowa, Za Jeziorem , Nienawiszcz Piknik na plaży
 10.000     
19 Stowarzyszenie LO Zajęcia dla dzieci i młodzieży  LO- tenis stołowy 7.000
     
20 Sołectwo Studzieniec Wycieczka jednodniowa  08.06.2019, ZOO Poznań 
    
 
Pan Radny Zbigniew Chudzicki zapytał dlaczego w SP2 są organizowane obozy sportowe 
a SP 3 gdzie ma klasę sportową takiego obozu nie ma? 
 
Pani Kierownik Wydziału Oświaty Promocji i Kontroli odpowiedziała, że jeśli Dyrektor nie 
zabiega i nie składa wniosku obozu też nie ma. 
 
Ad. 7 Sprawozdanie z działalności GOPS. 
 
Pani Kierownik Ewelina Kowalska przedstawiła sprawozdanie.
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 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Rogoźnie 

 

            

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZA 2018 ROK 

 

Rogoźno, dnia 30.05.2019 r. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej instytucją polityki społecznej państwa 

 

Cel 

 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

 

Zadania ogólne 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwienie im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

2) zapobieganie ww. sytuacjom przez podejmowanie działań zmierzających do 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracja ze środowiskiem; 

3) rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności 

uzasadniających udzielenie pomocy. 

 

 Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej i samorządowej, 

współpracując na zasadzie partnerstwa  z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

Kościołem Katolickim, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. Do 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej należą: regionalne ośrodki polityki 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, ośrodki pomocy społecznej, domy pomocy 

społecznej, placówki specjalistycznego poradnictwa w tym rodzinnego, placówki 

opiekuńczo – wychowawcze, ośrodki adopcyjno-opiekuńcze, ośrodki wsparcia i ośrodki 

interwencji kryzysowej. Pomoc osobom i rodzinom udzielana jest  odpowiadającym celom                               

i możliwościami pomocy społecznej. 

  

Zadania gminy: 

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

b) sporządzanie sprawozdawczości i oceny zasobów pomocy społecznej; 

c) udzielanie schronienia,, zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania; 

d) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń; 

e) przyznawanie świadczenia zdrowotnego; 

f) opłacanie składek emerytalnych i rentowych osobom uprawnionym; 

g) praca socjalna; 

h) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych; 

i) prowadzenie i zapewnienie miejsca w mieszkaniu chronionym; 

j) dożywianie dzieci; 

k) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

l) pomoc osobom, które opuściły zakład karny; 
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m) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej; 

n) prowadzenie i zapewnienia miejsc w omach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia; 

o) współpraca z urzędem pracy w sprawie udostępniania ofert pracy; 

p) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy; 

q) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej; 

r) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

Podstawy do udzielenia pomocy: 

1) ubóstwo; 

2) sieroctwo; 

3) bezdomność; 

4) bezrobocie; 

5) niepełnosprawność; 

6) długotrwała lub ciężka choroba; 

7) przemoc w rodzinie; 

8) potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi; 

9) potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

10)  bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych; 

11)  trudności w przystosowaniu się cudzoziemcom; 

12)  trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego; 

13)  alkoholizm, narkomania; 

14)  zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa; 

15)  klęska żywiołowa lub ekologiczna. 

 

Kryterium dochodowe 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r., kryterium 

dochodowe wynosi: 

a) 528,00 zł na osobę w rodzinie; 

b) 701,00 dla osoby samotnie gospodarującej. 

W sytuacjach uzasadnionych (tj. w szczególnych przypadkach przy jednoczesnym 

wystąpieniu przesłanek do korzystania ze wsparcia) pomoc jest udzielana osobom                  i 

rodzinom przekraczającym kryterium dochodowe. 

 

Pracownicy: 

• Kierownik – 1 osoba 

• Pracownicy socjalni- 12 osób ( z tego 1 osoba przebywa na zasiłku 

macierzyńskim) 

• Asystenci rodziny – 3 osoby 

• Pracownicy administracyjni – 3 osoby 

• Świadczenia rodzinne – 3 osoby 

• Fundusz alimentacyjny – 3 osoby 

• Księgowość – 3 osoby 

• Opiekunki środowiskowe – 1 osoba 

• Klub Seniora  - 1 osoba 

• Sprzątaczka - 1 osoba 

• Prawnik – 1 osoba 
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W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych było łącznie :  32 osoby, 32 

etaty. 

 

Baza lokalowa Ośrodka. 

 Od 21 listopada 2016 roku baza lokalowa zmieniła się, Ośrodek Pomocy Społecznej 

mieści się przy ulicy Kościuszki 41 B. 

 

2. Praca socjalna 

 

 Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom 

we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 

pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi. 

 Praca socjalna to interdyscyplinarna działalność, która wymaga od pracowników 

socjalnych Gminy Rogoźno współpracy z: 

a) Komisariatem Policji; 

b) pracownikami szkół; 

c) Sądem; 

d) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną; 

e) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkocholowych; 

f) Zarządem Mienia Komunalnego; 

g) Centrum Usług wspólnych; 

h) zespołem lekarzy rodzinnych, pielęgniarek i położnych; 

i) kuratorami; 

j) komornikami; 

k) Powiatowym Urzędem Pracy; 

l) organizacjami pozarządowymi; 

m) Urzędem Miejskim; 

n) wszystkimi jednostkami pomocy społecznej. 

 

 Pracownikiem socjalnym może zostać osoba posiadająca specjalistycznie 

wykształcenie lub przygotowanie zawodowe określone w art. 116 ustawy o pomocy 

społecznej. 

 

Zadania pracownika socjalnego: 

1) praca socjalna; 

2) dokonywanie analizy i oceny zjawisk, które powodują zapotrzebowanie na 

świadczenia z pomocy społecznej oraz kwalifikowanie do uzyskania tych świadczeń; 

3) udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw 

życiowych osobom, które dzięki tej pomocy będą zdolne samodzielnie rozwiązywać 

problemy będące przyczyną trudnej sytuacji życiowej; skuteczne posługiwanie się 

przepisami prawa w realizacji tych zadań; 

4) pomoc w uzyskaniu dla osób będących w trudnej sytuacji życiowej poradnictwa 

dotyczącego możliwości rozwiązywania problemów i udzielania pomocy przez właściwe 

instytucje państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe oraz wspieranie w 

uzyskiwaniu pomocy; 
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5) udzielanie pomocy zgodnie z zasadami etyki zawodowej; 

6) pobudzanie społecznej aktywności i inspirowanie działań samopomocowych                w 

zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, grup i środowisk 

społecznych; 

7) współpraca i współdziałanie z innymi specjalistami w celu przeciwdziałania                        

i ograniczania patologii i skutków negatywnych zjawisk społecznych, łagodzenie 

skutków ubóstwa; 

8) inicjowanie nowych form pomocy osobom i rodzinom mającym trudną sytuację 

życiową oraz inspirowanie powołania instytucji świadczących usługi służące poprawie 

sytuacji takich osób i rodzin; 

9) współuczestniczenie w inspirowaniu, opracowaniu, wdrożeniu oraz rozwijaniu 

regionalnych i lokalnych programów pomocy społecznej ukierunkowanych na 

podniesienie jakości życia. 

 

Przy wykonywaniu zadań pracownik socjalny jest zobowiązany: 

1) kierować się zasadami etyki zawodowej; 

2) kierować się zasadą dobra osób i rodzin, którym służy, poszanowania ich godności                 

i prawa tych osób do samostanowienia; 

3) przeciwdziałać praktykom niehumanitarnym i dyskryminującym osobę, rodzinę lub 

grupę; 

4) udzielać osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im 

świadczeniach i dostępnych formach pomocy; 

5) zachować w tajemnicy informacje uzyskane w toku czynności zawodowych, także po 

ustaniu zatrudnienia, chyba że działa to przeciwko dobru osoby lub rodziny; 

6) podnosić swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w szkoleniach                           i 

samokształcenie. 

 

 

Narzędzia pracy socjalnej: 

1) wywiad środowiskowy; 

2) Kontrakt Socjalny. 

 Przy bardzo dużym obciążeniu zawodowym i odpowiedzialności pracownik socjalny 

ma bardzo mało narzędzi, które może wykorzystywać w swojej pracy. Z wyjątkiem pomocy 

finansowej udzielanej przez GOPS musi liczyć na swoje umiejętności i „narzędzia miękkie”, 

tj. motywowanie i wspieranie. Na pracowniku socjalnym ciąży swego rodzaju 

odpowiedzialność społeczna, gdyż mieszkańcy Gminy oczekują rozwiązania wszystkich 

problemów mieszkańców i wyeliminowaniu patologii, co nie jest zadaniem pracownika 

socjalnego. Poprzez motywowanie i wspieranie klienta mogą skłaniać go do zmiany, co jest 

niezmiernie trudne, gdyż w przeważającej większości mieszkańcy naszej Gminy oczekują 

wyłącznie wsparcia finansowego, a nie zmiany, co często stoi w konflikcie z oczekiwaniami 

klienta a zadaniem pracownika socjalnego. Znamiennym jest to, że trzeba mieć świadomość, 

o prawie jednostki do samostanowienia co musi zostać uszanowane przez pracownika 

socjalnego. Dlatego pracownik socjalny powinien by odporny, zdecydowany, asertywny, 

cierpliwy, a przede wszystkim musi umieć dostosować swoje zachowanie do środowiska z 

jakim w danej chwili pracuje. Jest to zawód dla osób lubiących pracę z ludźmi, chcących 

pomagać innym, chociaż równocześnie zajęcie to wymaga dużej odporności na sytuacje 

stresowe,  samozaparcia, zdecydowania i umiejętności chłodnej oceny sytuacji, co często 
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trzeba zrobić w krótkim czasie, bez dłuższego namysłu biorąc także pod uwagę trafność 

decyzji. Pracownik socjalny musi kierować się dobrem klienta, co często ów klienci odbierają 

zupełnie odwrotnie twierdząc, że pracownik GOPS jest niezdolny do okazania emocji i 

cechuje się arogancją. Na takie właśnie sytuacje przygotowany musi być pracownik socjalny. 

 

 

3. Klienci Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

 Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, jeżeli umowy międzynarodowe nie 

stanowią inaczej, przysługuje osobom według ustawy o pomocy społecznej. 

 Osoby i rodziny, korzystające z pomocy społecznej, zobowiązane są do współpracy              

z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej. 

Nieuzasadniona odmowa podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej przez osobę 

bezrobotną lub wykonywania prac społecznie użytecznych, o których mowa                          w 

przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, lub nieuzasadniona odmowa 

podjęcia leczenia odwykowego przez osobę zatrudnioną, a także marnotrawienie 

przyznanych świadczeń, ich celowe niszczenie, bądź marnotrawienie własnych zasobów 

finansowych oraz ich nieracjonalne wykorzystywanie może stanowić podstawę do 

ograniczenia lub odmowy przyznania świadczeń albo przyznanie pomocy w formie 

niepieniężnej. Również odmowa zawarcia kontraktu socjalnego lub nie wywiązywanie się              

z uzgodnień zawartych w kontrakcie może spowodować ograniczenie lub odmowę 

przyznania świadczenia. 

 Osoby i rodziny, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, są zobowiązane 

poinformować o każdej zmianie swojej sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, która 

wiąże się z podstawą do przyznania świadczeń. Świadome wprowadzenie w błąd 

pracownika socjalnego może spowodować zmianę decyzji na niekorzyść strony oraz zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń. Świadczenia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi, 

niezależnie od dochodu rodziny. 

 Beneficjenci ośrodka przyjmują różne postawy. Często są to również osoby 

roszczeniowe lub w oporze. Przychodzą do ośrodka z negatywnym nastawieniem, krzyczą, 

są konfliktowi, stosują szantaż a także straszą. Twierdzą, że wszystko im się należy, 

wymagają natychmiastowego rozpatrzenia sprawy i podjęcia decyzji przy jednoczesnym 

odmawianiu współpracy z pracownikiem socjalnym.  Z takimi osobami należy umieć 

rozmawiać, przede wszystkim pracownik socjalny musi spowodować, aby roszczeniowy 

klient wyciszył się i uspokoił. Duża ilość klientów to klienci ośrodka którzy przyjmują postawę 

bezradnych, zagubionych i wystraszonych. Wówczas pracownik socjalny ma za zadanie 

motywować klienta do podejmowania  działań mogących zmienić sytuację rodzinną. 

 

 

Rodzaj 

raportu 
Analiza rodzin objętych pomocą 

Nazwa raportu 
Rodziny, którym zrealizowano świadczenia w okresie od 2018/01/01 do 

2018/12/31 - pomoc społeczna 

Data 2019/05/14 

Sporządził Ewelina Kowalska 
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Program 

generujący 
POMOST Std 

Pozostałe 

ustalenia 
podstawy, dodatki, ZUS 

 

 

problem rodziny 
liczba 

rodzin 

liczba osób w tych 

rodzinach 

razem 667 1573 

Alkoholizm 23 31 

Bezdomność 63 68 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych - 

rodzina wielodzietna 
14 95 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - 

rodzina niepełna 
71 219 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego 
9 25 

Bezrobocie 64 166 

Brak problemu 2 5 

Długotrwała lub ciężka choroba 479 993 

Niepełnosprawność 240 563 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 14 58 

Sieroctwo 1 3 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 
10 12 

Ubóstwo 309 749 

wielodzietność 62 367 

Zdarzenie losowe 1 4 

 

 

Rodzaj 

raportu 
Analiza rodzin objętych pomocą 

Nazwa raportu 
Rodziny, którym zrealizowano świadczenia w okresie od 2018/01/01 do 

2018/12/31 - pomoc społeczna 

Data 2019/05/14 

Sporządził Ewelina Kowalska 

Program 

generujący 
POMOST Std 

Pozostałe 

ustalenia 
podstawy, dodatki, ZUS 
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jak długo objęte pomocą liczba rodzin liczba osób w tych rodzinach 

razem 667 1573 

poniżej 1 roku 153 292 

od 1 do 2 lat 30 82 

od 2 do 3 lat 36 79 

3 lata lub dłużej 448 1122 

 

 

4. Tryb udzielania pomocy 

 

 Tryb przyznania świadczenia z pomocy społecznej składa się z następujących 

etapów: 

1) zgłoszenie wniosku o udzielenie pomocy (osobiste, pisemne lub telefoniczne) przez 

osobę zainteresowaną, bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego do pracownika socjalnego; 

2) sporządzenie wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego                       w 

miejscu zamieszkania klienta w celu ustalenia aktualnej sytuacji osobistej, rodzinnej, 

dochodowej i majątkowej osoby i rodziny oraz opracowanie planu pomocy zgodnie z 

wnioskiem; 

3) sporządzenie diagnozy osoby/rodziny; 

4) rozpatrzenie wniosku; 

5) sporządzenie decyzji i wydanie jej osobie ubiegającej się o pomoc; 

6) realizacja przyznanych świadczeń. 

 Pracownik socjalny w ciągu 14 dni roboczych od daty złożenia wniosku o pomoc, 

przeprowadza wywiad środowiskowy. Brak zgody na przeprowadzenie wywiadu jest 

równoznaczne z rezygnacją z pomocy. Strona występująca o pomoc powinna zgromadzić 

dokumenty stanowiące podstawę ustalenia jej danych personalnych, stanu zdrowia, sytuacji 

rodzinnej i materialnej. W trakcie przeprowadzania wywiadu środowiskowego,                             

w porozumieniu z klientem ustalany jest plan pomocy. Potrzeby osób i rodzin korzystających 

z pomocy mogą zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom                                 i 

możliwościom pomocy społecznej. Sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową 

osoby i rodziny ustala się na podstawie zebranych dokumentów i diagnozy. 

 

 Wyżej opisana procedura jest trybem formalnym, gdzie konieczne staje się wydanie 

decyzji administracyjnej. Trybem mniej formalnym jest poradnictwo, nie wydaje się decyzji 

administracyjnej. W wielu przypadkach klienci bądź rodziny znajdujące się w kryzysie 

oczekują rozmowy, wsparcia, informacji o sposobach postępowania lub wskazania 

możliwych rozwiązań. Wówczas pracownik odpowiednio do sytuacji udziela pomocy z 

zachowaniem obowiązujących norm i przepisów. 

 

5. Świadczenia GOPS 

 

5.1. Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 
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 Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych i zaliczce alimentacyjnej. 

 

A) zasiłki rodzinne 

 

 Wnioski na świadczenie 500+, dobry start 300, zasiłek rodzinny i fundusz 

alimentacyjny można składać : 

od lipca 2019r. : 

- elektronicznie poprzez portal empatia, bankowość elektroniczną oraz portal pue ZUS 

od sierpnia 2019r.: 

- elektronicznie poprzez portal empatia, bankowość elektroniczną oraz portal pue ZUS 

- za pośrednictwem poczty polskiej 

- w formie papierowej (osobiście) 

Kwoty świadczeń: 

- świadczenie wychowawcze 500+ - 500,00 zł 

- świadczenie dobry start - 300,00 zł jednorazowo 

- zasiłki rodzinne : 

• 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

• 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, 

• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

Dodatki do zasiłku rodzinnego: 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka – 1 000 zł (jednorazowo), 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego – 400 zł, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka – 193 zł, 

nie więcej jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej – 95 zł na trzecie i następne dzieci uprawnione do zasiłku, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego: – do 5. roku życia – 90 zł,– powyżej 5. roku życia do ukończenia 

24. roku życia – 110 zł, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 100 zł 

(jednorazowo), 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania: 

– na pokrycie wydatków związanych z nauką w szkole poza miejscem zamieszkania w 

sytuacji zamieszkania w tej miejscowości – 113 zł, 
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– na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się 

szkoła – 69 zł, 

• świadczenie rodzicielskie – 1 000 zł 

Świadczenia opiekuńcze: 

 zasiłek pielęgnacyjny- 184,42 zł 

 

 świadczenie pielęgnacyjne- 1583,00 zł 

 

 specjalny zasiłek opiekuńczy-620,00 zł 

Kryterium dochodowe zasiłki rodzinne: 

 

• 674,00 zł  na osobę w rodzinie 

• 764,00 zł dla rodzin, których członkiem jest dziecko z orzeczoną 

niepełnosprawnością lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Kryterium dochodowe świadczenie wychowawcze: 

 

• 800,00 zł na osobę w rodzinie 

• 1200,00 zł dla rodzin, których członkiem jest dziecko z orzeczoną 

niepełnosprawnością lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Kryterium dochodowe specjalny zasiłek opiekuńczy: 

• 764,00 zł na osobę w rodzinie 

 

B)  FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego ustala się na okres zasiłkowy tj. od 

miesiąca października br, do miesiąca września roku następnego. 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na 

nowy okres zasiłkowy są przyjmowane - od dnia 1 sierpnia 2018 roku, natomiast wnioski 

w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

zasiłkowy składanych drogą elektroniczną - od dnia 1 lipca 2018 roku. 

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725,00  zł. 

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco 

ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł. 

 

KWOTY WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ 

 

C) zasiłki  rodzinne 

Kwoty wypłaconych świadczeń (stan na 31.12.2018r.) : 

http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/swiadczenia-opiekuncze#zp
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• świadczenie dobry start - 744 150,00 zł; 

• świadczenie wychowawcze - 13 806 371,10 zł; 

• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami - 9 133 060,21 zł. 

Liczba rodzin (stan na 31.12.2018r.) : 

• świadczenie dobry start - 1680; 

• świadczenie wychowawcze - 1615; 

• zasiłki rodzinne - 1121. 

Liczba dzieci (stan na 31.12.2018r.) : 

• świadczenie dobry start – 2481; 

• świadczenie wychowawcze – 2591; 

• zasiłki rodzinne – 7913. 

D) fundusz alimentacyjny 

 Kwota wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na osoby 

uprawnione w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. – wyniosła 955 145,00 zł. 

 Liczba rodzin, w których pobrane było świadczenie z funduszu alimentacyjnego na 

dzień 31.12.2018r. wyniosła 112 (maksymalnie w ciągu roku 127 rodzin). 

 Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego na dzień 

31.12.2018r. wyniosła 190 (maksymalnie w ciągu roku 203 osoby uprawnione). 

 

Podejmujemy następujące działania wobec osób zadłużonych: 

• po uprawomocnieniu się decyzji przyznającej prawo do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, kierowanie do właściwego komornika sądowego wniosku o 

przyłączenie egzekucji; 

• kierowanie do organów właściwych dłużnika (ze względu na ich miejsce 

zamieszkiwania) wniosków o podjęcie działań wobec dłużnika; 

• wezwanie na wywiad alimentacyjny celem ustalenia sytuacji rodzinnej, dochodowej, 

zawodowej, majątkowej, zdrowotnej które zawierane są w wywiadzie i oświadczeniu 

majątkowym dłużnika, a następnie przekazywanie informacji z wywiadu komornikowi 

sądowemu; 

• wydawanie decyzji dla dłużników o uchylaniu się od zobowiązań alimentacyjnych; 

• pisma do komorników sądowych prowadzących egzekucję z zapytaniem jakie zostały 

podjęte działania wobec dłużników alimentacyjnych z uwzględnieniem stanu 

zadłużenia w tutejszym organie w sytuacji, gdy wierzycielka już nie pobiera 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego;   

• kierowanie wniosku do Prokuratury o ściganie za przestępstwo o uporczywe 

uchylanie się od łożenia na rzecz alimentów; 

• kierowanie zapytania do Centralnej Ewidencji Pojazdów i kierowców czy dłużnik 

posiada prawa jazdy – jeśli tak to kierowanie wniosku do Starosty o zatrzymanie 

prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych; 
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• kierowanie pism do Komornika Sądowego z informacją mającą wpływ na 

skuteczność prowadzonej egzekucji; 

• zobowiązywanie dłużników (nie pracujących) do rejestracji w PUP jako osoby 

bezrobotne lub poszukujące pracy; 

• poszukiwanie miejsca zamieszkania dłużników przez Urzędy Miejskie i  Komorników; 

• kierowanie pism do Dyrektorów Zakładów Karnych lub Aresztów Śledczych z prośbą 

o odpłatne zatrudnienie dłużników odbywających tam karę pozbawienia wolności; 

• kierowanie pism do KRK celem ustalenia informacji o  pobycie i terminie odbywania 

kary pozbawienia wolności przez dłużnika i przekazywanie ich do komornika 

sądowego; 

•  ubieganie się o informację z Urzędu Gminy na temat dłużników alimentacyjnych 

zatrudnionych przy pracach interwencyjnych i przekazywanie tych informacji 

Komornikom; 

• kierowanie wniosku do PUP o aktywizację zawodową dłużników alimentacyjnych; 

• kierowanie do Prokuratury za pośrednictwem Policji zawiadomienia o możliwości 

popełnienia przestępstwa z art. 209 kk; 

• księgowanie wszelkich wpłat otrzymanych od dłużników za pośrednictwem 

komorników sądowych; 

• przeprowadzanie procedury związanej ze zwrotem prawa jazdy dłużnikowi 

(wygaszenie decyzji) za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych i 

kierowanie wniosku do Starosty; 

• przekazywanie do pięciu biur informacji gospodarczej o stanie zadłużenia dłużników 

(w przypadku zadłużenia większego niż 6 miesięcy); 

• składanie zeznań na policji przeciwko dłużnikom.    

 

Zmiany w świadczeniu 500+ i funduszu alimentacyjnym od nowego okresu 

zasiłkowego. 

 

A) zasiłki rodzinne 

 

• od 1 lipca 2019 świadczenie 500 plus będzie przysługiwać na każde dziecko, czyli 

również na pierwsze, bez względu na dochody rodziny; 

• brak wymogu ustalenia alimentów. Od 1 lipca 2019 prawo do 500 plus nie będzie 

zależało od ustalenia alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku 

wniosków od rodziców samotnie wychowujących dziecko; 

• przyznanie 500 plus w postaci dodatku wychowawczego dzieciom umieszczonym w 

placówkach typu socjalizacyjnego, interwencyjnego, specjalistyczno-

terapeutycznego itp. Dotąd dodatek wychowawczy (w wysokości świadczenia 

wychowawczego) przyznawano rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne 

domy dziecka oraz placówkom opiekuńczo-wychowawczym typu rodzinnego; 

• trzymiesięczny termin liczony od dnia urodzenia dziecka na złożenie wniosku o 500 

plus. Obecnie świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia wniosku. Teraz rodzice 

będą mieli więcej czasu: wystarczy, że zachowają trzymiesięczny termin złożenia 

wniosku, a otrzymają prawo do 500 plus z wyrównaniem od narodzin dziecka; 
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• zachowanie ciągłości świadczenia 500 plus drugiemu z rodziców dziecka w 

przypadku śmierci rodzica, któremu świadczenie zostało przyznane. Obecnie jest tak, 

że w przypadku śmierci tego rodzica prawo do świadczenia wygasa i nie przechodzi 

automatycznie na drugiego rodzica, musi on złożyć swój wniosek; 

• rezygnację z wydawania decyzji administracyjnej. Osoba otrzymywać będzie 

automatycznie generowaną i przesyłaną na adres poczty elektronicznej informację o 

przyznaniu świadczenia lub w przypadku braku poczty elektronicznej informację 

będzie mogła odebrać osobiście. Nieodebranie informacji o przyznaniu świadczenia 

wychowawczego nie wstrzymuje wypłaty tego świadczenia. 

 

B) Fundusz alimentacyjny 

ZMIANY W OKRESIE ŚWIADCZENIOWYM 2019/2020 

 

 Próg dochodowy – świadczenia z funduszu alimentacyjnego mają przysługiwać, 

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekroczy kwoty 800 zł. 

 Nowe przepisy w tym zakresie będą obowiązywały od 1 lipca 2019 r. Faktycznie 

jednak będą miały zastosowanie przy ustalaniu świadczeń na okres świadczeniowy 

rozpoczynający się od 1 października 2019 r. 

 Nowe sposoby na dłużników alimentacyjnych - projekt ustawy o zmianie 

niektórych ustaw w celu poprawy skuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych ma na 

celu poprawę ściągalności alimentów. Przewiduje on takie rozwiązania jak m.in.: 

 roboty publiczne jako instrument służący aktywizacji zawodowej dłużników 

alimentacyjnych; 

 możliwość pozyskiwania przez komorników drogą elektroniczną danych, 

dotyczących dłużników alimentacyjnych od organów emerytalno-rentowych czy 

podatkowych; 

 obowiązek zawiadomienia właściwego komornika przez Państwową Inspekcję Pracy 

w przypadku stwierdzenia zatrudnienia dłużnika „na czarno”; 

 zmniejszenie do 50% wolnych od egzekucji prowadzonej w związku ze 

zobowiązaniami alimentacyjnymi kwot diet na pokrycie wydatków lub wyjazdów w 

sprawach służbowych; 

 wprowadzenie sankcji dla pracodawców zatrudniających „na czarno” lub 

wypłacających wynagrodzenie „pod stołem” pracownikom figurującym w Krajowym 

Rejestrze Zadłużonych z powodu uchylania się od wykonania obowiązku 

alimentacyjnego. 

 

5.2. Zasiłek okresowy 

 

 Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 
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 osobie samotnie gospodarującej , której dochód jest niższy od kryterium   

dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 

 rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny 

 

Zgodnie z art.38 ustawy o pomocy społecznej wysokość zasiłku okresowego wynosi: 

•  w przypadku osoby samotnie gospodarującej – 50 % różnicy między kryterium   

dochodowym osoby samotnie gospodarującej  (701,00 zł) a dochodem tej rodziny; 

• w przypadku rodziny – 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny           

(528,00 zł) a dochodem rodziny 

 Żaden zasiłek okresowy, zgodnie z art.38 uops nie może być  niższy niż 20,00 zł. 

Na zasiłek okresowy wydaliśmy 199 decyzji.   

 

 W 2018 roku na zasiłki okresowe wydaliśmy kwotę: 96.000,00 zł – środki z 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

 W 2018 roku na zasiłki okresowe wydaliśmy kwotę:  24.000,00 zł – środki własne 

 

5.3. Zasiłek celowy i specjalny celowy 

  

 W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może by przyznany zasiłek celowy, 

w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw 

w mieszkaniu , a także kosztów pogrzebu. 

 Zasiłek celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie, które poniosły 

straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium 

dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nie przekraczającej 

odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, który nie 

podlega zwrotowi. 

 

 W 2018 roku na zasiłki celowe wydaliśmy kwotę:  250.000,00  zł z tego 

151.048,00 zł zasiłki celowe specjalne. 

 Na zasiłek celowy wydaliśmy 763 decyzje, natomiast na zasiłek celowy 

specjalny 1022 decyzje. 

 

 Jako Ośrodek ponosimy odpłatność za osoby bezdomne z naszej Gminy  znajdujące 

się w  Ośrodkiem Monar Markot w Gościejewie i Rożnowicach. 

Na terenie gminy Rogoźno około 32 osoby (z tego 4 matki 7 dzieci) to osoby nie mające 

stałego schronienia. Osoby te w ciągu całego roku kalendarzowego pojawiają się na 

Ośrodkach Markotu. Uzależnione to jest  pory roku i warunków pogodowych.   

 W 2018 roku zmianie uległy przepisy – zobowiązani byliśmy do podpisania umowy 

ze schroniskami i noclegowniami, nie są wymagane umowy z ogrzewalniami. Jako Ośrodek 

mamy podpisaną umowę z Markotami Gościejewo i Rożnowice. Umowa podpisana jest 

również z noclegownią w Wągrowcu. Każda osoba bezdomna otrzymuje skierowanie, 

następnie przeprowadzany jest wywiad środowiskowy i podpisywany kontrakt socjalny.  

Osobę bezdomną możemy umieścić w innej placówce dla osób bezdomnych ze względu na 

okoliczności – np. choroba, czy roszczeniowość osoby bezdomnej. 
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• Stawka w Ośrodku dla bezdomnych w Gościejewie i Rożnowicach w 2018 roku - 

33,00 zł. 

• Stawka w Ośrodku dla bezdomnych w Gościejewie i Rożnowicach w 2019 roku - 

38,00 zł. 

 

 Osoby bezdomne ponoszą procent odpłatność za swój pobyt zgodnie z Uchwałą 

Rady Miejskiej w Rogoźnie z 30.10.2018 roku. 

 

 W 2018 roku na schronienie wydaliśmy kwotę 114.256,95 zł. Koszt miesięczny za 

jedną osobą to około 950,00 zł. 

 

 Gmina zobowiązana jest także do zorganizowania pochówku osób nie posiadających 

ubezpieczenia.  W roku 2018 dokonaliśmy pochówku 3 osób w kwocie 9.819,00 zł 

 

5.4. Zasiłek stały 

 

 Zasiłek stały przysługuje : 

 osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej; 

 pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy                     

z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jak również dochód na 

osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.   

 W roku 2018 prawo do zasiłku stałego miało 96 osób. Maksymalna kwota zasiłku 

stałego to 645,00 zł. 

Kwota wydana na zasiłki stałe w 2018 roku to 431.890,79 zł 

 

5. 5. Zwykłe i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

 W 2018 roku Centrum Integracji Społecznej w Rogoźnie świadczyło usługi 

opiekuńcze u 36 osób oraz u 1 osoby były to specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. 

 W roku bieżącym CIS świadczył dotychczas usługi opiekuńcze również w 36 

środowiskach oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi u 1 osoby. 

 Opiekunka środowiskowa zatrudniona przez tutejszy Ośrodek w 2018 r. świadczyła 

usługi opiekuńcze w jednym środowisku. Sytuacja ta w roku bieżącym nie uległa zmianie. 

 Stawka godzinowa: 

 Zgodnie z umową zawartą z Centrum Integracji Społecznej na 2018 rok stawka za 

jedną godzinę usług wynosiła 11,00 zł, natomiast stawka ta w roku bieżącym wynosi 

12,50 zł za godzinę. 

 Zakres czynności obowiązujący przy realizacji usług opiekuńczych obejmuje: 

- Czynności higieniczno – lecznicze:  zmiana bielizny pościelowej, pranie lub oddawanie do 

prania bielizny osobistej lub pościelowej, przesłanie łóżka, mycie i kąpiel, pomoc przy 

załatwianiu potrzeb fizjologicznych, pielęgnacja zlecona przez lekarza, mierzenie 

temperatury, podawanie leków, układanie chorego w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji, 

zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń. 
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- Czynności gospodarcze: utrzymywanie czystości w pomieszczeniach osoby wymagającej 

opieki, utrzymywanie w czystości sprzętu sanitarnego i gospodarczego używanego przy 

świadczeniu usług, przynoszenie opału i rozpalanie w piecu, zakup artykułów spożywczych 

i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym, pomoc w przygotowaniu posiłku z 

uwzględnieniem diety zaleconej przez lekarza, pomoc przy spożywaniu posiłków, 

załatwianie spraw urzędowych. 

- Czynności opiekuńcze: wykonywanie koniecznych czynności, których chory nie może 

wykonać samodzielnie, pisanie listów, czytanie prasy, zachęcanie chorego do zajmowania 

się pracami ręcznymi, organizowanie choremu rozrywek kulturalnych, wykonywanie innych 

prac zleconych przez Zamawiającego. 

- Prowadzenie dokumentacji: uzupełnianie kontrolek czasu pracy, prowadzenie zeszytów 

wykazujących wydatki związane z zakupem art. Spożywczych gospodarczych, z 

wyszczególnieniem daty, pobranej kwoty, rodzajem i ilością zakupionych towarów oraz 

kwotę pozostającą. 

 

Tabela kosztów usług opiekuńczych 

 

Rodzaj  usługi Pełny koszt 1 godziny usługi 

Usługa opiekuńcza zwykła                              15.00 zł 

Usługa opiekuńcza specjalistyczna                              67.00 zł 

 

 

 Wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi 

w części lub całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej. Kwota 

wydana na usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne w 2018 roku wyniosła 289.453,00 zł. 

Kwota wydana na usługi specjalistyczne z zaburzeniami psychicznymi w 2018 roku wynosiła 

410.145,00 zł Usługi świadczyła firma LOGOPEDIS w 32 środowiskach. 

 

5.6. Pobyt w Domu Pomocy Społecznej 

 

 Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej. 

 

 Odpłatność za pobyt w DPS ponosi osoba umieszczona w wysokości nie większej 

niż 70% posiadanego dochodu. Następnie jej najbliższa rodzina w ramach umowy i 

deklarowanej kwoty. Jeżeli rodzina uchyla się od konieczności parcytypowania w kosztach 

a jej dochód przekracza 300% kryterium dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą 

przekracza 2.103,00 zł, natomiast na osobę w rodzinie dochód przekracza 1.584,00 zł.) 

Gmina ma prawo zająć ustawową nadwyżkę. Obecnie dwie rodziny partycypują w kosztach 

utrzymania mieszkańca w DPS. W przypadku uzasadnionym, tj. ponoszeniu kosztów za 

pobyt w DPS lub ośrodku wsparcia, z powodu długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełności, 

klęski żywiołowej, ekologicznej lub zdarzenia losowego, można zwolnić członków rodziny 
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osoby umieszczonej z ponoszenia opłaty. W takim przypadku, lub                   w przypadku, 

gdy odpłatność wnoszona przez osobę umieszczoną i jej rodzinę jest niewystarczająca 

Gmina obligatoryjnie ponosi odpłatność za pobyt mieszkańca w DPS. Obowiązek ten jest w 

pełni finansowanym ze środków własnych. 

 W 2018 roku Ośrodek opłacał pobyt w Domach Pomocy Społecznej za 20 osób.  

Średnio za 1 osobę ponosimy koszt  2.487,49 zł. 

 W 2018 roku skierowane były 4 osoby. Obecnie nikt nie czeka w kolejce na 

umieszczenie w DPS.  Kwota za 2018 rok 578.518,15 zł Kwota na 2019 rok 620.000,00 zł 

 Osoby umieszczone są Chodzieży, Mościszki, Łężeczki, Żadkowo, Piłka Zamyślin, 

Chwałkowo, Chumiętki, Mielżyn, Nowa Wieś, Pleszew 

Koszt utrzymania mieszkańca w DPS to około 3.400,00 zł. 

 

5.7. Pomoc rzeczowa 

 

 GOPS w Rogoźnie regularnie uczestniczy w przekazywaniu darów rzeczowych, 

udostępnianych przez mieszkańców naszej Gminy. Przekazane dary to: sprzęt AGD, RTV, 

meble pokojowe i kuchenne, tapczany, łóżeczka, kołdry, poduszki, odzież, obuwie, zabawki, 

książki, wózki dziecięce, foteliki samochodowe, pampersy, pościele dziecięce, garnki itp. 

Przekazanie odbywa się na zasadzie zgłoszenia przez darczyńcę chęci przekazania 

przedmiotów asystentom rodziny. Asystenci selekcjonują osoby, które mogą potrzebować 

danych przedmiotów. Sprzęt odbierają i przekazują asystenci lub sami zainteresowani po 

uzyskaniu niezbędnych danych. 

 

5.8. Poradnictwo specjalistyczne – porady prawne 

 

 Poradnictwo specjalistyczne – prawne świadczone jest przez Ewelinę Kapelę.   

Pomoc prawna świadczona jest beneficjentom Ośrodka w sprawach z zakresu: 

 prawa rodzinnego – sporządzanie pozwów o rozwód, separację, ustanowienie 

opiekuna prawnego, o ustalenie ojcostwa, wniosków o alimenty; 

 prawa cywilnego – wnioski o ubezwłasnowolnienie, odwołanie darowizny, egzekucje 

komornicze; 

 prawa karnego – wniosek o ściganie np. za nie wywiązywanie się                              z 

obowiązku alimentacji na rzecz dzieci; 

 prawa pracy i ubezpieczeń społecznych – wniosek o umorzenie zadłużenia wobec 

funduszu alimentacyjnego, porady dotyczące zasiłków wypłacanych przez ZUS, 

odwołania od decyzji organu rentowego, pomoc prawna dotycząca roszczeń ze 

stosunku pracy.    

 Bardzo często udzielane porady znacznie wykraczają poza wskazane obszary, gdyż 

chcemy pomagać w sytuacjach, gdy pomoc jest potrzebna, a posiadamy możliwość ją 

zapewnić. 

 W 2018 roku udzielono porad 621 rodzinom. Porady prawne udziela Pani Ewelina 

Kapela przy ulicy Fabrycznej 5. 

 

5.9. Pomoc żywnościowa, Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania 

 

FEAD 

Program dobrowolny, jedynym kryterium jest kryterium dochodowe: 
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• w rodzinie na 1 os. –1056,00zł, 

• osoby samotne – 1402,00zł. 

 

W programie 2018/2019 bierze udział 973 osoby to jest 361 rodzin. 

 

Produkty w ramach programu 2018 to na 1 os. 

- cukier – 4kg, 

- buraczki  -1,05kg, 

- fasola biała- 3,6 kg, 

- herbatniki – 0,8 kg 

- groszek z marchewką – 3,6kg, 

- gołąbki – 1,7kg, 

- kabanosy – 0,36kg, 

- kasza gryczana -1,5kg, 

- koncentrat pomidorowy – 1,6kg, 

- makaron – 4,5kg, 

- makaron kukurydziany – 0,5kg, 

- miód – 0,4kg, 

- mleko – 7l, 

- olej – 4l, 

- pasztet – 0,64kg, 

- powidła – 1,8 kg, 

- makrela w oleju – 1,7kg, 

- ryż – 3kg, 

- ser – 2,4kg, 

- szynka drobiowa – 3kg, 

- szynka wieprzowa – 2,1kg. 

 

 Osoba prowadząca obsługę programu to Karina Szorcz – logistyka, magazyn, 

ewidencja magazynowa , sprawozdawczość, bieżące kontakty z PBŻ. 

 Przyjmowanie wniosków i wydawanie skierowań –  wszyscy pracownicy socjalni wg 

rejonów. 

 

Dożywianie 

 Dożywianie w 2018 roku działało w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”. Na jego realizację przeznaczono 325 000 zł. Skorzystało z niego 327 osób w 

tym 264 dzieci i 63 dorosłych. 

 W 2018r. kryterium dochodowe na osobę samotnie gospodarującą wynosiło 634 zł x 

150% = 951 zł, natomiast 514 zł x 150%= 771 zł  na osobę w rodzinie. W zakresie 

dożywiania współpracowaliśmy z firmą P.P.H.U. Gold Baron Nowak s.c., która została 

wybrana w drodze przetargu. Kwota posiłku to 10,00 zł. 

 

 W 2019 roku nastąpiła zmiana programu na „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023.  Na jego realizację przeznaczono 350 000 zł. 

 Program ma charakter modułowy: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży. 

2. Moduł dla osób dorosłych. 
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3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

 Pomoc społeczna działa w 1 i 2 module.                                                          

 Kryterium dochodowe od października 2018 roku wynosi 701x150%= 1051,50 zł dla 

osoby samotnej oraz 528zl x 150%= 792 zł na osobę w rodzinie. 

 Dożywianie od 2019 roku realizowane jest na podstawie ustawy o zamówieniach 

publicznych – zlecenia pomiędzy jednostkami przez: Rogozińskie Centrum Kultury. 

 Stawka dzienna jednego dania gorącego z dowozem we wskazane miejsce wynosi 

10,00zł brutto, natomiast wydawane na miejscu 7,50zł brutto. 

 Do kwietnia 2019r. skorzystało 223 osób w tym 164 dzieci i 59 dorosłych. 

Dodatkowo współpracujemy z SP nr 2 – stawka 5,00zł;  SP nr 3 – stawka 4,80; 

Przedszkolem nr 1 i nr 2 w Rogoźnie, przedszkolem w Parkowie –  stawka w przedszkolach 

jednego dania gorącego wynosi 3,00zł.  Dwoje dzieci korzysta z dożywiania w szkołach 

poza Gminą Rogoźno, tj. w Szamotułach i Objezierzu, gdzie obowiązują stawki  6,00zł. 

 

5.10. Pomoc w zakresie udostępniania i zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 

 

 W zasobach Ośrodka znajduje się sprzęt rehabilitacyjny który zostaje wydany na 

zasadzie użyczenia. 

 

Użyczony sprzęt 

Sprzęt 2018 rok 

Chodziki 2 

Kule łokciowe 2 

Toaleta przenośna 0 

Wózki inwalidzkie 3 

Łóżko 

rehabilitacyjne 

4 

 

 Za pośrednictwem Ośrodka w 2018 roku 1 klient GOPS uzyskał z Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Poznaniu „Karty Zaopatrzenia miesięcznego” na pieluchomajtki.             

Realizacją tego zadania zajmuje się Pani Karina Szorcz. 

 

5.11. Pomoc osobom dotkniętych przemocą na podstawie gminy Rogoźno, Zespół  

Interdyscyplinarny 

 

 W dniu 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, która  powołała Zespoły Interdyscyplinarne. 

 Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów podejmująca się współpracy celem 

udzielenia pomocy podopiecznemu lub całej rodzinie. Działania Zespołu skierowane są do 

rodzin znajdujących się w kryzysie, dotkniętej problemem przemocy w rodzinie. Zgodnie z 

zarządzeniem Burmistrza Rogoźna do Zespołu powołane zostały 24 osoby. 

 W 2018 roku zarejestrowano 23 Niebieskie Karty. Spotkania odbywały się z ofiarami 

przemocy jak i osobami podejrzanymi o jej stosowanie. 
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 Realizujemy również Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                    

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2019. Sprawozdanie z realizacji 

programu przedstawiane było w miesiącu styczniu bieżącego roku. 

 

5.12. Działania Ośrodka Pomocy Społecznej skierowane do seniorów – Klub Seniora 

 

 Klub Seniora obsługiwany jest przez pracownika zatrudnionego na ½ etatu, którego 

praca polega na obsłudze Klubu w godzinach jego funkcjonowania tj. od 15.00 do 19.00.   

W tym czasie pracownik organizuje czas wolny seniorom, organizowane są spotkania 

okolicznościowe, wyjazdy , wycieczki, etc. W miesiącu grudniu każdego roku organizujemy 

wigilię dla samotnych. Uczestniczy w niej około 80 osób. Pomieszczenie które zajmujemy 

na potrzeby klubu otrzymaliśmy z Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Placówek 

Oświatowych w Rogoźnie. Nie ponosimy odpłatności na wynajem. Członkami klubu Seniora 

jest 21 osób. Nie wszystkie osoby przychodzą regularnie ze względu na wiek                     i 

warunki pogodowe. 

 

5.13. Letni wypoczynek dzieci 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogoźnie pośredniczy w wyjazdach 

kolonijnych dzieci na zasadzie selekcji dzieci i zbierania dokumentów. 

W roku  2018 dzieci z  naszej gminy uczestniczyły w następujących koloniach: 

 Wielkopolski Kurator Oświaty zorganizował dla 23 dzieci kolonię nad morze 

 

6. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 

 Asystent rodziny wspiera rodzinę, pomaga w znalezieniu rozwiązań dla problemów                

z jakimi dana rodzina się boryka. Nie rozwiązuje ich za rodzinę, nie bierze odpowiedzialności 

za błędy rodziny, stara się je wskazywać i proponować rozwiązania. To rodzina decyduje co 

jest dla niej najlepsze i co jest zgodne z normami społecznymi. Asystent rodziny pomaga w 

tym, co jest możliwe do osiągnięcia przez rodzinę. Nie narzuca, lecz proponuje i wskazuje 

możliwości rozwiązań sytuacji trudnych. 

 

Na czym polega praca asystenta rodziny 

 

Zgodnie z art.15.1.  Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w 

konsultacji z pracownikiem socjalnym, o którym mowa wart.11 ust.1; 

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 
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8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

13a) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w 

ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. Poz. 1860); 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i 

przekazywanie tej oceny podmiotowi, o którym mowa wart.17 ust.1; 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w 

działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa wart.9a 

ustawy z dnia 29lipca 2005r. O przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. 

poz.1390), lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za 

niezbędną. 

 

Ilość rodzin z którymi pracują asystenci rodziny 

 

 Zgodnie z art.15.1.  Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie 

prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie 

może przekroczyć 15. 

 Aktualnie zatrudnieni asystenci współpracują z 21 rodzinami. Pierwszy asystent 

pracuje z 6 rodzinami, drugi 7 rodzinami, trzeci z 8 rodzinami. 

 

Jako Ośrodek ponosimy odpłatność za dzieci umieszczone w pieczy zastępczej tj. dom 

dziecka i rodziny zastępcze. 

- dom dziecka koszt- 4.567,00 zł - 7 dzieci 

- rodzina zastępcza koszt- 925,00 zł - 26 dzieci 

10% - 1 rok - 5 dzieci 

30% - 2 rok - 6 dzieci 

50% - 3 lata i więcej - 22 dzieci 

Ponosimy odpłatność za 33 dzieci: 

• za 2018 rok – 303.916,70 zł; 

• na 2019 rok mamy – 350,000.00 zł. 

 

 Dzieci umieszczane są w pieczy zastępczej z powodu bardzo dużej niewydolności 

wychowawczej rodziców. W wielu przypadkach jest to sprzężone z nadużywaniem alkoholu. 

Zdarzają się sytuacje, że dzieci wracają do rodzin biologicznych, ale są to sporadyczne 
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przypadki. Sąd decyduje o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej oraz o jego powrocie 

do rodziny generacyjnej. 

 

8. Karta Dużej Rodziny 

• Rogozińska Karta Dużej Rodziny,  224 rodziny; 

• Wielkopolska Karta Dużej Rodziny,  224 rodziny; 

• Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny, 283 rodziny [Od 01.01.2019r. w związku z 

nowelizacją Ustawy o Karcie Dużej Rodziny karta przysługuje członkowi rodziny 

wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek 

rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na 

ich wiek- art. 4 Ustawy o karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014r. Dz. U. z 2017r. 

poz. 1832 ze zm.]; 

- 60 podpisanych porozumień (Rogozińska Karta Dużej Rodziny). 

9. Inne działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

 Jako Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczyliśmy w 2018 roku w akcji Paka dla 

Dzieciaka. Uczestniczymy w uroczystościach szkolnych, wigiliach, spotkaniach organizacji 

pozarządowych. W roku minionym udało nam się również przygotować wigilię. Pracownicy 

Ośrodka uczestniczą w szkoleniach tematycznych, spotkaniach i konferencjach. Od 2018 

roku uczestniczyliśmy w projektach Unijnych, zadania skierowane były dla mieszkańców 

naszej gminy. 

A) W ramach Projektu „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie obornickim” w 

latach 2017-2018 realizowana była terapia uzależnień definiowana zgodnie z przepisami 

NFZ, a także szeroko rozumiane poradnictwo specjalistyczne świadczone przez psychologa 

klinicznego, psychoterapeutę, pedagoga i logopedę. Korzystanie z poradnictwa było 

bezpłatne, dostępne dla rodzin (dorosłych i dzieci) zamieszkujących na terenie Gminy 

Rogoźno. Projekt zakładał kompleksowe podejście do rodziny, dlatego uczestnikami 

projektu były także dzieci, dla których udzielano poradnictwa specjalistycznego w ramach 

zdiagnozowanych jak i zgłaszanych przez rodziców potrzeb. Każdy z uczestników mógł 

korzystać z pomocy kilku specjalistów jednocześnie zarówno w formie pracy indywidualnej 

oraz grupowej. W Projekcie udział wzięło 68 osób (39 dorosłych, 29 dzieci). Dorośli: 27 

kobiet, 12 mężczyzn. Dzieci: 16 płci żeńskiej, 13 płci męskiej. 

 

B) Projekt „Aktywniej w Rogoźnie – kompleksowy program aktywizacji dla mieszkańców 

Gminy Rogoźno” 

 Od czerwca 2017 roku do końca 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizował projekt konkursowy finansowany przez EFS „Aktywniej w Rogoźnie – 

kompleksowy program aktywizacji dla mieszkańców Gminy Rogoźno”. Celem głównym 

projektu była aktywizacja społeczno-zawodowa 80 osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym. Projekt skierowany był do osób biernych zawodowo bądź 

ubogich pracujących, wśród których 56 osób musiało korzystać z Programu Operacyjnego 

Pomocy Żywnościowej. 

 W ramach aktywizacji społecznej uczestnicy zostali objęci wsparciem pracowników 

socjalnych – zawarte zostały kontrakty socjalne określające możliwości, cele i formy 

działania itd. Doradca zawodowy spotkał się z każdym z uczestników w celu stworzenia 

Indywidualnego Planu Działania na podstawie którego określana była dalsza ścieżka 

udziału w projekcie. Uczestnicy projektu zostali objęci pomocą psychologa – 
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organizowane były indywidualne spotkania oaz grupowy trening umiejętności społecznych. 

W ramach poradnictwa zawodowego odbywało się grupowe doradztwo zawodowe. 

 W części dotyczącej aktywizacji zawodowej grupa uczestników rozpoczęła udział w 

Centrum Integracji Społecznej w Rogoźnie. Uczestnicy realizowali Indywidualny Program 

Zatrudnienia Socjalnego na poszczególnych warsztatach. Uczestnicy projektu ze środków 

projektowych mieli wypłacane świadczenia integracyjne, premie motywacyjne, opłaconą 

składkę zdrowotną. Uczestnicy mieli zapewnioną również odzież roboczą oraz gorący 

posiłek. 

 Pozostała grupa uczestników uczestniczyła w indywidualnie dopasowanych 

szkoleniach w ramach bonów szkoleniowych. W związku z brakiem mobilności uczestników 

szkolenia organizowane były na terenie Rogoźna. Przeprowadzone zostały w kilku grupach: 

kurs wizażu oraz Szkolenie ECDL Base, po ukończeniu których każdy otrzymał 

zaświadczenie a po zdaniu egzaminów certyfikat potwierdzający nabyte umiejętności oraz 

kompetencje. Uczestnicy otrzymali odpowiednio do zrealizowanych godzin stypendium 

szkoleniowe. 

 W czasie projektu miejsce miały również działania społeczne, animator środowiska 

lokalnego organizował spotkania z uczestnikami projektu oraz osobami z najbliższego 

otoczenia. W ramach działań środowiskowych zrealizowane zostały przedsięwzięcia 

społeczne – plac zabaw w Tarnowie, Wigilia dla samotnych oraz Jarmark Świąteczny. 

 W ramach wkładu własnego uczestnicy otrzymywali pomoc finansową  głównie w 

formie zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych przeznaczonych na bieżące 

potrzeby. Dodatkowo wkładem własnym były sale przeznaczone na indywidualne spotkania 

z psychologiem, pracownikami socjalnymi czy też doradcą zawodowym. 

Ostatecznie w związku z wcześniejszą rezygnacją uczestników, co spowodowane 

było głównie problemami osobistymi oraz przez konieczność spełnienia wszystkich 

wytycznych w projekcie udział wzięło 93 osoby, w roku 2017 – 46 osób rozpoczęło udział 

a w roku 2018 - 47 osób. Po ukończeniu projektu 8 osób przedłożyło dokumentację 

potwierdzającą podjęcie zatrudnienia. Pozostałe osoby zadeklarowały poszukiwanie 

zatrudnienia. 

 Dzięki objęciu indywidualną i kompleksową aktywizacją społeczno-zawodową 

uczestników projektu, wzmocnione zostały kompetencje społeczne i zawodowe. 

Odbudowywane były zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia ról społecznych 

a także samodzielnego poruszania się po rynku pracy, prowadzącego do zatrudnienia. 

 

 

 

 

Dziękuję za współpracę, zrozumienie naszej pracy i problemów z jakimi się borykamy. 

 

  

Pan Radny Sebastian Kupidura zapytał odnośnie kwoty wypłaconej z funduszu 

alimentacyjnego wyniosła 112 rodzin a maksymalnie w ciągu roku 127, zatem co jak liczba 

przekroczy tą maksymalną czyli 127? 

 

Pani Kierownik odpowiedziała, że liczba nigdy nie przekroczy , ponieważ funduszu 

alimentacyjnego nie można przekroczyć. 
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Ad. 8 wspieranie rodziny w roku 2018. 

 

Pani Kierownik przedstawiła Gminny program wspierania rodziny którego celem jest pomoc 

w zaspokojeniu potrzeb bytowych rodziny. 

 

Ad.9  Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rogoźno w 2018 r. 

 

Pani Kierownik przedstawiła strategię. 

 

Pan Przewodniczący  w tym miejscu zapytał czy pracownicy uzyskali dofinansowanie? 

 

Pani Kierownik odpowiedziała, że nie. 

 

Ad.10 Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

Projekt Uchwały dot. Ławników. 

 

Pan Sekretarz Gminy Marek Jagoda przedstawił projekt uchwały dot Ławników z uwagi na 

kończącą się kadencję obecnych w związku z pismem Prezesa Sądu. Zgłoszenia do rady 

Miejskiej ławników są do 30 czerwca br. 

 

Zmiany w budżecie. 

 

Pani Skarbik Irena Ławniczak przedstawiła zmianę dotyczącą zwrotu z dofinansowania oraz 

wydatków- kwota 500.000,00 zł dla spółki Aquabellis oraz na wykonanie inwestycji ponad 

400 tysięcy. 

 

Pan Radny Zbigniew Chudzicki zapytał czy te wszystkie drobne inwestycje i wydatki 

finansuje się z wolnych środków i czy nie ma obawy , że gdy w lipcu zacznie się duża 

inwestycja na przebudowę ulicy Długiej , Seminarialnej czy zabraknie środków? 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski zapewnił, że ponad milion środków jeszcze zostało oraz w 

rezerwie zostały pieniądze i nie ma obawy o brak a środki będą wystarczające. 

 

Radny Zbigniew Chudzicki zapytał o projekt Hali widowiskowo-sportowej czy jest 

przygotowany? 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski planuje rozpoczęcie na rok 2021. 

  

Pan Radny Hubert Kuszak zaznaczył, że jeśli planowana jest budowa hali widowiskowo 

sportowej priorytetem wybudowanie jest drogi ulicy Długiej. 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski dodał, że wykupienie działki pod budowę hali sportowej 

wymagało czasu ale zakończyło się sukcesem i kwota, którą poniesiono na wykup nie była 

duża. 
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Radna Katarzyna Erenc-Szpek zapytała odnośnie przebudowy placu przy świetlicy w 

Studzieńcu czy ma to być również opłotowane czy wszystko wymienione całkowicie? 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że wszystko. 

 

Pan Przewodniczący Jarosław Łatka zapytał o bieżące utrzymanie dróg w tym teren przy 

Urzędzie czy chodzi o teren za Urzędem? 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że musi zostać to utwardzone żeby zrobić 

tam typowy parking. 

 

Pan Sekretarz Marek Jagoda wspomniał o Projektach Uchwał  , które wpłynęły do Biura 

Rady i je przedstawił. 

 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kutka odnośnie konkursu „Mój Piękny Dom 

Moja Piękna zagroda” zaproponował aby w tym roku się nie odbywał z uwagi na brak 

chętnych zapytał Radnych co o tym sądzą? 

 

Pan Przewodniczący Jarosław Łatka dodał, że forma konkursu prawie wygasa więc 

zaprzestanie tego jest zasadne. 

 

Pani Przewodnicząca Wydziału Oświaty Promocji i Kontroli Renata Tomaszewska 

zaproponowała aby w to miejsce zrobić konkurs dla działkowców. 

 

Pan Przewodniczący rady Miejskiej Maciej Kutka poprosił o podzielenie między Radnych 

pójście na zakończenie  roku szkolnego. 

 

Pan radny Zbigniew Chudzicki poprosił Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej Macieja 

Kutki aby komisje nie odbywały się po sesji. 

 

Pan Przewodniczący rady miejskiej Maciej Kutka odpowiedział, że terminy ustalają 

Przewodniczący tych Komisji. 

 

Pan Radny Zbigniew Chudzicki dodał, że to Pan Przewodniczący Rady Miejskiej czuwa nad 

komisjami i nie może być przypadku w którym Komisja rewizyjna, której sprawozdania są 

odczytywane jest kluczową komisją odbywa się po Sesji oraz 4 miesiące temu Pan Radny 

poprosił o wyeliminowanie parkowania tirów, oraz przedstawił w tym miejscu petycję 

mieszkańców terenu na którym parkuje tiry. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kutka odpowiedział, że rozmawiał z osobą , 

która tam parkuje i nie jest skłonna przestać. 

 

W zaistniałej sytuacji Pan Radny Zbigniew Chudzicki odczytał Petycję mieszkańców , którą 

złożył na ręce Pana Burmistrza oraz poprosił o podjęcie działań. 
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Pan Radny Hubert Kuszak zapytał o przygotowanie i kroku w kierunku nadania nazwy 

Promenady? 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że sprawę prowadzi Wydział Kierownika 

Romana Piątkowskiego. 

 

Pani Radna Katarzyna Erenc-Szpek poprosiła przewodniczącego Rady Miejskiej o 

wcześniejsze informowanie o Sesjach nadzwyczajnych. 

 

Pan Radny Zbigniew Chudzicki złożył petycję mieszkańców w sprawie parkowania tirów 

jako wniosek komisji. 

 

Jednogłośnie 10”za” 

 

Pani radna Longina Kolanowska zgłosiła wniosek o wykoszenie krzewów przy ulicy Wojska 

Polskiego i Polnej oraz odrosty od lip. 

 

Pani Radna Katarzyna Erenc-Szpek dotyczące drogi Wojska Polskiego oraz nierówności na 

tej drodze. 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że składał wniosek w tej sprawie ale można 

go ponowić. 

 

Pan Radny Roman Kinach odnośnie przejazdu przy ulicy Paderewskiego po rozmowie z 

strażakami aby otworzyć tą drogę i zamontować otwierane barierki. 

 

Pani Kierownik Wydziału Oświaty Promocji i Kontroli zaznaczyła, że takie były i zostały w 

jedną noc zniszczone. 

 

Pan Radny Hubert Kuszak dodał, że zgodnie z tym co mówią strażacy żaden duży wóz tam 

nie przejedzie. 

 

Pani Kierownik stwierdziła, że nie jest to zgodne z prawdą. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kutka zaznaczył, że na facebook ostatnio krąży 

zdjęcia Parku Niepodległości po weekendzie, bałagan oraz pełno butelek po alkoholu 

zwrócił się do Pana Burmistrza co można w tym temacie zrobić? 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski odpowiedział, że sprawę przekazał Straży Miejskiej a 

problemy są na bieżąco likwidowane. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował aby w sobotę były patrole. 

 

Pan Burmistrz Roman Szuberski dodał też, że lada dzień ogłosi nabór na dodatkowy etat 

Strażnika Miejskiego. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie komisji. 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


